mine eamdem quoque diclam «/' initio fuisse; ct hoc

naminis ihu mansistc Choro, quem satit amplum fttisse

oportet : tiquidem m f" S. Willegisus Archiepitcopus

eonsecrasse legilur S. Burchardum Episcopum ffor-

malifiisrtn iiniio DCCCCXCII, tjit.r tntlf fitintlrm Cliorum

tiitir ailliiif ttabat eccletia vetutin majorem ampiiorem-

qiic fiirmtinl pnslen reitlifictila fuit t[uaiu RabanUS

Magnentius Maurus, sextus Archiepiscopus Mogun-

tinii< dedicavit kal. Novembris sicuti tegilui scri-

jiiirn iit dorso Diplomatis anno mccclxiii dati a Ger-

laco Architpitcopo, ei arfdiinr. Vide chartam inclusam,

S,;l ejusmodi cltarla periit .Concedit autem rt> dtplomalc

Arehiepitcoput ut eaDedicatio, ati qitamin ittafrigi-

ditsimaregiont »"n sint moltstia accedebatur hiemali

ttmport, Kalendit ittU exordiente, tiamlata in diem

beatorum Aurii el Jvstini Marlyrum i/"'i« circa an-

nitni MCCLXXXJ ilrnnn trtiiisfrrtilitr tu SCCUndam Ft-

ruim PenlPCOttet ; credo nt omnet per Eichsfeidiam

tirtolr. tjniiiis Sanctorum dits HtUigenstadiensibus so-

lis festivus, a eervili opere feriaUm non erat, absque

dispendio possent iliuc accedtre ptr opportunitatem diti

omnibut communittr ftriatse. Ipsum sic sanat.

3 Gerlacus Dei gratia sanctse Moguntinse Sedis

Archiepiscopus, sacri Imperii per Germaniam Ar-

chicancellarius, universis Chnsti fidelibus, ad quos

prsesentes litteras pervenerint, salutem in, Domino
sempiti'1 nani. Constituti in Provincia aostra Devoti

nostri, Decanus et Canonici Ecclesiaj Heiligensta-

iliiuisis, nostrta dicecesis, nobis humiliter supplica-

runt, ut festuin Dedicationis prsedictai Ecclesise,

qnod solitum est peragi in ilie Beatorum Aurei et

Jostini Martyrum, in feriam secundam post diem
Pentecostes immediate subsequentem, ex certis

causis per eoa coram Xobis ailegatis, transferre

dignaremur. Ciiin igitur non debeat reprehensibile

judicari, ut consideratis loci et temporis qualita-

DE ECCLESIA HEILIGENSTAD.

tihus, ea quae minusprovide ordinata sunt, in me-

lius refurmentur: dictorum Decani et Canonicorum

precibus annuentes, praefalum festuni Dedicationis

ad dictam Feriam secundam. pnemissis etaliiscer-

tis causis Nos ad hoc moventibus, duximus trans-

ponendtmi : statuenteset ordinantes, utipsum, cum

Octavis suis de cetero. cum divinis Offioiis et aliis

solennitatibus debitis et consuetis, singulis annis

in praadicta Feria socundailevote celebretur. Et ut

eadein eeclesia Heiligenstadiensis a cunctis Christi

fidelibus frequentius veneretur; oranibus et singulis

vere Pcenitentibus et confessis, qui aii ipsaminprse-

fatofesto Dedicationiset per Octavas ejuadem, causa

devotionis aocesserint; ile omnipotentis Dei miseri-

cordia ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum

ejus, nec non sancti Martini Patroni nostri, ineri-

tis et auctoritate confisi, quadraginta dies de in-

juncta eis poBnitentia misericorditer in Domino ro-

Laxamus : ac nihilominus omnes et singulas In<lul-

gentias, per quoscumque Arobiepiscopos et Episco-

pos Catholicos, gratiam et communionem Sedis

Apostolicae habentes, dictse Ecclesiae in festo Dedi-

cationis istius concessas, in quantum dejure possu-

mus, approbamus et conflrmamus. In cujus rei

Testimonium pnesentes litteras fieri feciiuus, et

sigilli nostri appensione muniri. DatumHeiligensta-

dii, xvu die niensis Junii, Anno Domini MCCCLXiu.

Xdem iisdem ftrtvtrbis invenitur confirmasst Gerlaci

successor Joortnes anno mccclxxi.

4 Serarius lib. I cap. 30 docet quod Metropolitana

Moguntise ecclesia fuit olim inS. Stephani honorem

dicata : sed cum ii"vuin, quod S. Stephani vocatur

templum Willegisus Archiepiscopus construxisset,

fuit illa in S. Martini honorem commutata. Nempt

ut ni quadam ad Vitam S, Bonifacii Prsfaliont legitur,

Gallia atqno Germania Marlini clvpeo ilefemli pne-

cipue gloriantnr, quieasdem partim absens verbo

edocuit, partim sua venerahili prasentia a malis

imminentibus liberavit. Sic igitur quemadmodum et

Aposfoli (puto SS. Petrum et PaulumiiKe/Zioi, quibus

muli.v Cttiiirtlralfs sccltsise dtdicatst habtntur loto

orbt Cluisiitiim) post transitum suum, subtitulono-

minis sui, Sedes Pontificales habere promeruit; ob

singularem crodo doeirinam, qua ita Ecciesiam Dei

illuminavit, ut netninem primis gentium Doctoribus

imitationeni proximiorem dicas. .. Harum, quasdixi,

ecclesiarum uua est Turonica... allera Moguntiaca,

tertia Trajqctensis. Verum hte duas; Moguntiacam

dicu et Trajectensem, post annos a transitu ejusplu-

rimos, ob nimium ejus amorem, privilegio memo-
randi nominis ejus insignitiB sunt : inquibususque

h"die Martinus a fidelibus laudatur et honoratur

propter admirandas et, multiplices sanitat.es quas

ibidem plerique aegroti a L). N. Jesu Christo, per

suffragia tanii ineriti consequuntur. Et ite Mogun-

tiaea quidem '/"" partt vetustissima est testalur Bro-

iiiiiis.siijira jiinuiim arcuatam legi hxc verba Sanctos

Martinos indeque speciari Episcopi efiigiem dextra

templum sustinentis, ra prorsut idea qua hodie viti-

inr Calltedralit, Iseva vero librum tenentU cuminscripto